PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 53/2024

PREGÃO ELETRÔNICO 03/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 80/2024

CELEBRADO ENTRE DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANAS, Estado do
Tocantins, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73 E DO OUTRO A EMPESA
MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58.

CONTRATANTE:  O  DIRETOR DO SAAE  SERVIÇOS  AUTONOMO DE  ÁGUA E  ESGOTO DE  ANANÁS
TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel,  centro, CEP: 77890-000
Ananás – TO.

CONTRATADA: A EMPESA MIX E DISTRIBUIDORA SOARES LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 21.075.679/0001-58 com
sede sito a NA AVENIDA BETEL N° 179 CENTRO, CEP:  77.890-000,  CIDADE ANANÁS ESTADO TOCANTINS,
representada neste ato pelo (A) FUNÇÃO ADMINISTRADORA (A)senhor (A) ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA
inscrito no CPF: 849.038.991-87 e RG. 087.403 SSP/TO.

OBJETO:  Constitui  objeto do presente contrato POSSIVEL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
RAMO PARA AQUISIÇÃO DE SULFATO DE ALUMINIO GRANULADO, ISENTO DE FERRO COM NO MINIMO 16% DE
16% de A1 ²O³ POR HAVER NECESSIDADE AO TRATAMENTO DE ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO, DESTINADOS
A ATENDER AS DEMANAS DO SAAE – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE ANÁNAS
TOCANTINS.

ITEM DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO LOTE UNIDADE
MEDIDA QUANT Valor

Unit Valor Total

     1

Aquisição de Sulfato de alumínio granulado,
isento de ferro, com no mínimo 16% de A1 ²O³
para tratamento de água para consumo humano.
Validade mínima 02 anos.

1

KG

22.000

R$
6,80

R$
149.600,00

VALOR
TOTAL R$ 149.600,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 149.600,00 (Cento e quarenta e nove mil e seiscentos reais)

O presente contrato terá vigência, com início em 15 março de 2024 e término em 31 de dezembro de
2024.

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE ANANÁS

CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor Geral do SAAE

CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 674/2024, em 16/03/2024 01:50

extrato-do-contrato-administrativo-53-2024-3631.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org